Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

15 * **وَقَدْ تَوَلَّوْا الْاِثْمَ فِي قَوْمِزَا فَعَسِمَ اِيْدَقُ حَبْ وَنَحْبُ حَكْمَقُ .** *Ait thama arboribus. Si revera ungitis me ut regnum super vos venite, recipite vos in umbra meum: alioquin exeat ignis et thamo, devoretque cedros que sunt in Libano.*

16 **وَقَدْ تَوَلَّوْا اِيْدَقُ حَبْ وَنَحْبُ حَكْمَقُ .** *Itaque si juridice & candidè egistis confiliiendo Abimelec regem, & si beneficii usi estis in Nedubaal & in domi ipsi, aut secundum laborem manuum ej' rependistis ei;*

17 **وَقَدْ تَوَلَّوْا اِيْدَقُ حَبْ وَنَحْبُ حَكْمَقُ .** *(Nam pugnavit pater me' pro vobis; animam suam procul abiciens, liberavit vos de manu Median, vos autem insurrexistis contra domum patris mei hodie, & crucidastis filios ej' septuaginta viros super lapide uno; & Abimelec filium ancillæ ipsius regem constituistis super dominos Sechim, eo quod frater vester est.)*

18 **وَقَدْ تَوَلَّوْا اِيْدَقُ حَبْ وَنَحْبُ حَكْمَقُ .** *Si inquam julle & candidè egistis hodie cum Nedubaal & cum domo ipsius, fratrium Abimeleco, & frustari ipse quoq; vobis: Sin minus, exeat ignis ex Abimelec, devoretque dominos Sechim & dominos Mello; exeat rursum ignis et dominos Sechim & domois Mello, devoretque Abimelec. Et fugiens Jotham evasit, abiitque ad Dobir, & mansit illic; ubi morabatur ante Abimelec. Quomque dominatur esset Abimelec in Israelitis tribus annis, Misit Deus spiritum malum in Abimelecum & in dominos Sechim, ita ut defecerint domini Sechim ab Abimelec; (Ut scilicet veniret injuria illata septuaginta filiis Nedubaal, & sanguis illorum, refunderetque eam Deus in Abimelecum fratrem eorum qui crucidaverat eos, & in dominos Sechim qui man' ej' roboraverant ut occideret fratres suos.) Collocatis enim ei insidias super verticè montis, diripiebant quicquid apud eos per viam transibat: indicatù fuit autè hoc Abimeleco. Interim venit Gaal Ophari filii, transiitque per Sechim: cui confisi domini Sechim, Egressi sunt in agrum vindemiarum vineas suas, & nullum ex presterit; & facto convivio ingressi sùt ad deorum suorum; ederunt ac bibierunt, & contumeliis affecerunt Abimelec. Dixit autè Gaal Ophari filii, Quis est Abimelec, & quis est Sechim, ut serviamus ei? Nonne filius Nedubaal, & Zebul qui transfusus fuerat mandatus ej', servierunt genti Hemor patris Sechim: cur nos serviremus ei?*

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

15 * **قَالَتِ الْعَرُوسُ لِلسَّجْرِ * ان كندم باكي فملكوني عليكم تعالوا اسديروا في ظلي * والا يخرج ناراً من العوسجة ويحرق ارض لبنان * والان ان كندم باكي والعسط ملككم ابملك عليكم * وان كندم صنعهم معروفا يحدعون واهل بيته * ويا ريموه بما علبت يداه ***

16 **وَقَدْ تَوَلَّوْا اِيْدَقُ حَبْ وَنَحْبُ حَكْمَقُ .** *Respondit thammæ arboribus, Si me servid regem constituitis super vos, venis, obtegna vos umbra mea: sin minus, exeat ignis et vobis, comburaty cedros Libani. Nunc ergo, si juridice insequere regem constituistis Abimelec super vos, & si beneficiis beneficiis ega Gedeonem & familiaribus ejus, & rependistis ei secundum id quod fecerunt manus ejus, cuque remunerasti eum pro facta sua erga vos: (Ipsè enim pugnavit pro vobis, & fessaque bello ac manibus Medianis, vos autem insurrexistis filios domus patris mei, super lapide filios ejus super eundem lapidem, septuaginta viros, & Abimelec filium ancillæ regem constituistis super Sechim, eo dominos ejus, eo quod frater vester est.)*

17 **وَقَدْ تَوَلَّوْا اِيْدَقُ حَبْ وَنَحْبُ حَكْمَقُ .** *Inquam, id fecistis, eumque regem super vos festo constituistis, latemus de Abimelec, & ipse lætatur de vobis: Sin minus, egredietur ignis ex Abimelec, & comburatur dominos Sechim & dominos Mello: vel erit egradiatur ignis et dominos Sechim & ex domois Mello, comburaty Abimelecum. Tum fugavit Jotham, & mansit illic, ubi morabatur ante Abimelec. Quomque dominatur esset Abimelec in Israelitis tribus annis, Immisit autem Deus spiritum malum in Abimelec & in dominos Sechim, ita ut defecerint domini Sechim ab Abimelec. (Arg. id quidem permittit Deus, ut impetraretur que perpetrata fuerat causa septuaginta filiorum Gedeonis, ex sanguinem eorum necigaretur tum ab Abimelec qui crucidaverat eos, ita ad heres Sechim qui operem illorum suscipere vellent, et ad id perpetrandum.)*

18 **وَقَدْ تَوَلَّوْا اِيْدَقُ حَبْ وَنَحْبُ حَكْمَقُ .** *Pervenientes enim insidias in cacumine montis, diripiebant omnes viatores, et excubiis decubant: quod renuntiavit fuit Abimeleco. Dixitque veniens Gaal Abier filius unæ cum fratribus suis pervenire, ut ad Sechim, fratreque fuit eo Sechemitis. Tum ad solitudinem reversi viatores eorum succiderunt, vinnamque expresserunt: paratamq; mensam ingressi sunt ad idolorum suorum; eumque comederunt ac bibissent, maledicta protulerunt in Abimelecum. Dixitque Gaal Abier filius, Quis est Abimelec, & quis Sechim, ut serviamus ei? Nonne filius Nedubaal, & Zebul qui transfusus fuerat mandatus ej', servierunt genti Hemor patris Sechim: cur nos serviremus ei?*

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

29 * **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *O utinam daretur populus iste in manus me-*
as cerere tollerem Abimelecum. Tum dixit
ad Abimelec, Auge copias tuas, & egredere.
30 **سُكْرًا** *Audiens autem Zebul urbis prefectus verba*
Gaal filii Ophar, astutavit ira: Misitque
31 **فِرْعَوْنَ** *fraudulenter nuntias ad Abimelec, ait, Ecce*
Gaal filius Ophar, ipse cum fratribus suis
32 **وَأَسْتَوِي بِهِ كَعَصْمَر** *venerunt in Sechim, & ecce civitatem ob-*
sident contra te. Surge igitur noctu, tu &
33 **بِحَضْبٍ** *populus qui tecum est, & infidias tendite in*
agro: Cúmque manet fol illuxerit, furge &
34 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *procede contra civitatem: ecce enim ipse*
& populus qui cum eo est, egredientur ad
35 **نُفْقًا** *te: fac illis prout poterunt manus tuae. Sur-*
rexit itaque Abimelec, & universus popu-
36 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *lus qui cum eo erat, noctu, & infidias ten-*
derunt contra Sechim in quatuor acies di-
37 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *visi. Cúmque egressus esset Gaal Ophari*
filius, & stetit in ingressu portæ civitatis,
38 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *surrexit Abimelec & populus qui cum eo*
erat, ex infidiis. Et videns Gaal populum,
39 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *& acies una venit itinere quereci Meonin.*
Ait illi Zebul, Ubiam est os tuum illud quod
40 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *dicebat, Quis est Abimelec, ut servianus ei?*
amon hic populus est quem contempsisti?
41 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *egredere nunc, & pugna adversus eum. Egref-*
sus igitur Gaal ante dominos Sechim, pugnavit
42 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *contra Abimelec, Et percussit eum Abi-*
melec, fugitque ad conspectu illi? & ceciderunt
43 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *multi interfecit usque ad ingressum portæ. Et*
remanit Abimelec in Aduma: & eiecit Ze-
44 **وَمَنْ رَبُّكُمْ حَيْضًا** *bol Gaalem & fratres ejus, ne habitarent in*
Sechim. Contigit autem postero die ut egre-
deretur populus ad campum: Quod cum reman-
eret in tres acies diviso, tetendit infidias in
campis: & cum respiceret, ecce populus egre-
diebatur & civitate; confluentes contra eos,
peremit illos. Nam Abimelec & tumæ quæ
cum eo erant, procedentes iterum in ingres-
su portæ civitatis: duæ verò turmæ immerunt
in omnes eos qui erant in campo, & trucidantur
eos.